
Diário   Oficial Página 172   11 de novembro de 2024 Nº 28.868

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1638195#172#1648512>

AVISO DE RESULTADO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2024/SEMA/MT

PROCESSO N° SEMA-PRO-2024/02654 - SIAG 02654/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 

representado por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público 

divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO 

DE MÁQUINA DE GELO PARA REFRIGERAÇÃO DE AMOSTRAS 

E PREPARO DE SOLUÇÕES; AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA 

DE ETIQUETAS PARA FRASCOS DE COLETA E REAGENTES 

E CONSUMÍVEIS DESSE EQUIPAMENTO COMO ETIQUETAS E 

RIBBONS; E LEITORA DE CÓDIGO DE BARRAS”, a sessão foi finalizada 
no dia 06/11/2024, referente aos lotes abaixo, via Sistema de Aquisições 

Governamentais-SIAG.

QUADRO EXPLICATIVO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

LT 001
MUNDIAL 

CIENTIFICA 
LTDA CNPJ: 

41.086.624/0001-50

UN 01 R$ 6.000,00 R$ 
6.000,00

LT 002
JVM COPIADORAS 

E INFORMÁTICA 
LTDA CNPJ: 

06.128.710/0001-88

UN 02 R$ 1.380,00 R$ 
2.760,00

LOTE FRACASSADO: 003

                                                                                                                          
VALOR TOTAL

R$ 
8.760,00

Cuiabá-MT, 07 de novembro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza

Pregoeiro Oficial
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso 

de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório 

do Pregão Eletrônico nº 027/2024, Processo n° SEMA-PRO-2024/02654 

- SIAG 02654/2024, que visa a “AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE GELO 

PARA REFRIGERAÇÃO DE AMOSTRAS E PREPARO DE SOLUÇÕES; 

AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA DE ETIQUETAS PARA FRASCOS DE 

COLETA E REAGENTES E CONSUMÍVEIS DESSE EQUIPAMENTO 

COMO ETIQUETAS E RIBBONS; E LEITORA DE CÓDIGO DE BARRAS”, 

nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 

de 2021.

Cuiabá-MT, 07 de novembro de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1638195#172#1648512/>

Protocolo 1638195

<#E.G.B#1638321#172#1648653>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 020/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/28325
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000008/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de 
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, 
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente 
ao processo SEMA-PRO-2024/28325, considerando o Parecer Jurídico 
00214/2024/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 75, inciso V, da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações 
posteriores.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de desenvolvimento e inovação na Encomenda Tecnológica voltada para 
Inovação em Tecnologia da Informação completa de software, prestação de 
serviço de evolução tecnológica de sistemas, desenvolvimento e implantação 
de processos de governança de TI, implementação da LGPD nos processos 
da secretaria, em conformidade com as especificações técnicas apontadas 
durante a construção do Plano do Projeto pela Secretaria de Meio Ambiente 
do Estado de Mato Grosso - SEMA-MT”.
EMPRESA: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO - FUNADIF, CNPJ: 52.306.613/0001-55.
VALOR: R$ 4.909.890,00 (Quatro milhões novecentos e nove mil oitocentos 
e noventa reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1034-dispensa

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso 
V, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, 
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1638321#172#1648653/>

Protocolo 1638321

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1638168#172#1648482>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2024/SESP-MT

PROCESSO: CBM-PRO-2024/01566.01 E SIAG Nº 1566000/2024.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2024/SESP-MT, cujo objeto 
é a aquisição de Materiais de Perícia em Incêndio Urbano, para atender as 
demandas do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 11/11/2024 a 
25/11/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/11/2024 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 
por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1638168#172#1648482/>

Protocolo 1638168


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-11-08T20:46:49-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




